百合が原公園交流施設「LiLiLi」のオープンについて①

- ■「LiLi」の概要
- ①札幌市初のPark-PFI事業 による公園交流施設
- ②オープン日:10月25日(土)
- ③所在地:北区百合が原公園210



▲施設周辺イメージ

- ■Park-PFI事業について
- 〇民間事業者のノウハウを活用した飲食施設等を整備
- 〇収益の一部を公園の整備・管理費に充当
- 〇行政の財政負担が軽減

百合が原公園交流施設「LiLiLi」のオープンについて②

- ■施設概要
- ①LiLiLi Cafe
 フォカッチャサンド、コーヒー、ジェラートなどを販売
 営業時間:午前9時~午後6時(月曜定休、祝日の場合は火曜)
- ②学びのかまくら フリースクールや学習支援、レンタルスペースとして展開



●百合が原公園交流施設「LiLiLi」のオープンについて

百合が原公園において、株式会社YURIGAHARA PARK FUTURE LABが設置・運営する公園 交流施設「LiLiLi(リリリ)」が2025年10月25日(土)にオープンします。

この施設は、民間のノウハウを活用する札幌市初のPark-PFI事業によるもので、カフェとフリースペースを併設する施設となります。百合が原公園における飲食を楽しめる施設のニーズに対応し、飲食施設やイベント開催等で得られる収益を駐車場や植栽などの公園の整備・管理費に充てることとしております。

Park-PFI事業により、公園のさらなる魅力向上やにぎわいの創出につなげ、多くの方に「LiLiLi」および百合が原公園をご利用いただくことを期待しております。

1 「LiLiLi」の概要等

- (1) オープン日時 2025年10月25日(土)午前9時 ※フード提供は午前10時~
- (2) 所在地北区百合が原公園210
- (3) 施設概要
 - ①LiLiLi Cafe



▲外観イメージ

市内の人気ベーカリー「どんぐり」と共同開発したメニューや「丸美珈琲」セレクトのコーヒー、北広島市のジェラート専門店「アルトラーチェ」のジェラートなどを販売

(営業時間:午前9時~午後6時、月曜定休、月曜が祝日の場合は火曜休み)

②学びのかまくら

フリースクールや学習支援、レンタルスペースとして活用するフリースペース

- (4) その他の主な整備概要
 - ①車いす用2台を含む69台分の駐車場を整備(既存駐車場288台と合わせて計357台)
 - ②植栽やベンチ設置など芝生広場の整備

2 オープニングセレモニー

- (1) 日時:10月21日(火)午前10時~
- (2) 会場:LiLiLi
- (3) 内容:秋元市長あいさつ、連携事業紹介ほか
- (4) 出席者:秋元市長、Park-PFI事業関連企業、近隣町内会長など
- (5) 当日の取材について

<u>事前に株式会社コプロダクト(Eメール:info-cafe@yp-lilili.com)まで、社名・</u> 人数をご連絡ください。

3 関係者向け内覧会およびプレオープン

(1) 関係者向け内覧会

日時:10月21日(火)午前11時~午後4時

(2) プレオープン

日時:10月22日(水)~24日(金)午前10時~午後3時

(3) 当日の取材について

<u>事前に株式会社コプロダクト(Eメール:info-cafe@yp-lilili.com)まで、社名・人数をご連絡ください。</u>

<参考:「株式会社YURIGAHARA PARK FUTURE LAB」について>

百合が原公園Park-PFI事業を目的とした特別目的会社(SPC)

- (1) 代表取締役:林 匡宏
- (2) 関連企業
 - ·一般社団法人SAPPORO PLACEMAKING LABO(代表理事:林 匡宏)

・丸美珈琲有限会社 (代表取締役:後藤 栄二郎)

・株式会社創伸建設 (代表取締役:岡田 吉伸)

・株式会社どんぐりHD (代表取締役:野尻 雅之)

・アイビック食品株式会社(代表取締役:牧野 克彦)

・株式会社コクサク (代表取締役:早坂 有生)

·株式会社commons fun (代表取締役:林 匡宏)

【問い合わせ先】

(Park-PFI事業全般に関すること)

建設局みどりの推進部みどりの推進課 後藤、大山

電話:211-2533、ファクス:211-2523

(「LiLiLi」に関すること)

株式会社コプロダクト 佐藤、鈴木

- ・「LiLiLi Cafe」について Eメールinfo-cafe@yp-lilili.com
- ・「学びのかまくら」について Eメール: info-kamakura@yp-lilili.com ※株式会社コプロダクト:株式会社YURIGAHARA PARK FUTURE LABの子会社